Shoqgeria “ EGLENTI ” sh.p.k

Forma juridike:Shoqéri me Pégjegjesi té Kufizuar
Data e themelimit: 24/09/2012
Numvri unik i indentifikimit(NIPT): L 28405201 R

Selia: Tirane, Rruga “Labinoti” Paliati 4, Shkalla 5, Kati 2, Zyra 2

Objekti tregtar : TREGETIM ARTIKUJ TE NDRYSHEM USHQIMOR DHE JO USHQIMOR
ME SHUMICE E PAKICE e

asqvrat Financiare V]etor
VITI 2016

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 te permlresuar
dhe Ligjit Nr. 9228 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)
Periudha kontabel: 01.01.2016 DERI 31.12.2016
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare : 23.03.2017
Paqyrat Financiare jane te shprehura ne : Leke

Shkalla e rrumbullakimit: deri ne 1 Leke

Tirane, Shkurt 2017




SHOQERIA:" EGLENTI" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

—

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra |

P Aktivet monetare 7,059,103 15,020,115
1 _Banka 7,038,332] 15,013,154
2 Arka 20,771 6,961]

p Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit |
2 Aksionet e veta
3 Teljera Financiare (Garanci Bankare)

B Té drejta té arkétueshme 23,915,895 3,419,299
1__Nga aktiviteti i shfrytézimit 23,775,745 3,094,262
2__Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tiera Tatimore 140,150 325,037
S__Kapital | nénshkruar i papaguar

P Inventarét 9,398,398 11,272,828

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra 9,398,398| 11,272,828

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né ttitfe @ majmér;)

AAGJM té mbajtura pér shitie

~Nlojg| Alwln] =

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té& shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

ivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

[o)] 4,1 NN '] F0] PN

Tituj té tieré té huadhénies

» Aktivet materiale

70,000

70,000

1 Toka dhe ndértesa

2 __Impiante dhe makineri

3 __Té tjera Instalime dhe pajisje

70,000

70,000

4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P _Ativet biologjike

»- Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive ngjashme

2 EmriiMiré

3 _Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

AKTIVE TOTALE

40,443,396

29,782,242
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SHOQERIA:" EGLENTI" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

—

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P Detyrime afatshkurtra:

27,104,218

16,592,209 |

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkélime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e sh frytézimit

26,567,913

15,489,392

Déftesa té pagueshme

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

118,041

683,894

(=] [ee] Bt] Fool o] W Y NGY BN

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

118,264

368,923

10 Té tiera te pagueshme

300,000

50,000

P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

P Té& ardhura té shtyra

P Provizione

Detyrime afatgjata;

Titujt e huamarrjes

Detlyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa (& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T€é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

RN B win] =

T8 tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

YV|V

Provizione:

1 _Provizione pér pensionet

2 _Provizione té tiera

P Detyrime tatimore t& shtyra

P Kapitali dhe Rezervat

P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000

P> Primi i lidhur me kapitalin

P Rezervarivlerésimi

P Rezerva té tjera 654,501 549,970
1 _Rezerva ligjore 654,501 549,970
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera

»_Fitimi i pashpérndaré 10,449,440] 10,449,440

P Fitim /Humbja e Vitit 2,135,237 2,090,623

=

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT h°511
o

40,443,396

29,782,242
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SHOQERIA:" EGLENTI" SHPK
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1~ Shpenzimet e shirytézimit t& kasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktivitetj | shfrytézimit 110,159,309 | 77,009,288
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve ta gatshme dhe prodhimitné proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 880,056
P |Lénda e paré dhe materiale t&8 konsumueshme (98,700,605) (68,970,352)
1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (98,700,605)| (68,970,352)
2|Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit (3,850,373)] (2,563,661)
1{Paga dhe shpérblime (3,300,600)] (2,197,000)
2 |Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas (549,773) (366,661)
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (4,837,333)] (3,689,679)
P |Té ardhura té tjera 740 0
1 Té ardhura nga njésité ekenomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 8 tiera t8 ngjashme (paraqgitur
3 - e - - 740
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
W Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe invesfimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra
I
» [Shpenzime financiare (31,500) (11,839)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime té tjera financiare (31,500) (11,839)
P [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
805,00 563;150)
(605,001) (563,190)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t&é shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarijeve
- |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

P |Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) hga pérkthimi i monedhés né veprimtari t§ huaja

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e t8 ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P [Totalii té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

v

P [Totali i té ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




SHOQERIA:" EGLENTI" SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015

P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 2,135,237 2,090,623
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e Shirytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tiera (20,496,596) 29,532,838
Rénie/(rritie) né inventaré 1,874,430 (3,357,544)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 10,512,009 (22,955,561)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (5,974,920) 5,310,356

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
Hua t& arkétuara
Pagesa e kostove (& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerfe e aksioneve t& veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé t& paguar (1,986,092)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (1,986,092)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 15,020,115 9,709,759
Efekti i luhatjeve té& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjéfen 15,020,115
310,356
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